
INFOUSTY
číslo 7 / 2009 
7. 7. 2009

Vydala:
Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 

!: 25488627 
Náklad 5000 ks 
Neprodejné
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Šárová 
Barbora Mudrová 
Soňa Čechová 
Soňa Brabcová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

AŽ Krajská zdravotní, a.s.

Milí čtenáři Infolistů,

začala doba letních dovolených a prázdnin. Do těchto dnů 
Vám všem, pacientům i zaměstnancům Krajské zdravotní, 
přeji krásné počasia pohodu к odpočinku.

Život se ale nezastaví a společnost jako je naše nemůže 
z pochopitelných důvodů vyhlásit “celozávodní dovole
nou“. Pro mnohé z nás, zaměstnance Krajské zdravotní, 
to bude představovat naopak zvýšené úsilí, abychom na
hradili po dobu dovolených své kolegy.

Činnosti v mnoha oblastech naší velké společnosti musí stejně intenzivně pokračo
vat i v tomto letním období. Mám tím na mysli zejména práce na mnohamilionových 
projektech investic z evropských fondů a prostředků poskytnutých Ústeckým krajem 
na zlepšení z minulosti velmi zanedbávané oblasti vybavení, infrastruktury a vzhledu 
našich nemocnic.

Velmi dobrou zprávou před prázdninami pro nás pro všechny je rozhodnutí Ústecké
ho kraje, 100% vlastníka naší společnosti o navýšení základního jmění o 50 mil. Kč. 
Zvláště v tomto obtížném období obecné finanční krize na všech úrovních to považuji 
za jasné potvrzení toho, že zdravotnictví je prioritou vedení našeho kraje.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a.s.

_0bsah_
Představujeme...

Ing. Miloslav Řehák - provozně technický náměstek KZ, a.s. 3

Informace pro lékaře 3
Multioborový seminář České a slovenské dny rekonstrukční chirurgie 4
Představujeme... Jiří Vondra - tiskový mluvčí KZ, a.s. 5
III. Mostecké dny sester 6

8. perinatologický den Ústeckého kraje 7
Základy znakového jazyka neslyšících pro zdravotníky 7
Na brusle? Jedině s chrániči! 8

Projekt ROP 9
Robotická operace v oblasti ORI 10
Druhý babybox Krajské zdravotní, a.s. 11
Monitory dechu pro nejmenší pacienty 11

Chomutovská nemocnice má svou lékárnu 12
Centrum robotické chirurgie slaví 12
Co je migréna? Známe ji? 13

III. Internistický den na Červeném Hrádku 14
Pohotovost Děčín - změna umístění 14
Fotosoutěž 15
Návštěva prezidentky NF Kapka naděje paní Venduly Svobodové 16

2

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

